ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым.

16 декабря 2017 г.

Основание проведения публичных слушаний: Конституция Российской Федерации, статья 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статья 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 22.11.2017г. № 170 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым».

Сообщение о проведении публичных слушаний:

Газета «Сельский труженик Крыма» №45 от 25.11.2017г стр.16

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: рабочая группа при Администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

Дата, время и место проведения публичных слушаний:

- 1. Выставка демонстрационных материалов проекта генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым организована в период с 22.11.2017г. по 16.12.2017г. в административном здании Скворцовского сельского совета, по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина, 59.
- 2. Материалы проекта генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым размещены на официальном сайте администрации Скворцовского сельского поселения в сети «Интернет»- www.скворцовский.рф.
- 3. Выступления представителей Администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, разработчиков проекта генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым ООО «Проектный институт «Геоплан» проведены:
- для жителей села Скворцово, Межгорное, Передовое 16.12.2017 с 16-00 до 18-00 часов в Скворцовском сельском Доме культуры , расположенном по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина,58;
- для жителей села Колодезное 16.12.2017 с 18-00 до 20-00 часов в Колодезянском сельском клубе, расположенном по адресу: с.Колодезное, ул.Мичурина,38.

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 91 человек.

В ходе проведения публичных слушаний по проекту генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым поступило:
15 устных предложений физических и юридических лиц, которые отражены в протоколе

публичных слушаниях.

По результатам проведения публичных слушаний по проекту генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым сделано следующее заключение:

1. Считать публичные слушания по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым состоявшимися, а их процедуру соблюденной.

2. Рекомендовать к утверждению проект генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым с учетом рассмотрения заявлений и предложений, поступивших в ходе проведения публичных слушаний.

3. Направить протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым главе Администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым для принятия решения о направлении на утверждение генерального плана Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

4. Настоящее заключение обнародовать на официальном сайте администрации Скворцовского сельского поселения в сети Интернет: www.скворцовский.рф, а также на информационном стенде администрации Скворцовского сельского поселения, расположенное по

Steen

адресу: с.Скворцово, ул.Калинина,59.

Председатель рабочей группы по организации публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Лисицына Л.И.